
E X E C U T I V O

33
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 11 de Maio de 2023.
20.48.201.14.421.0014.2263.
Elemento de Despesa: 339037.

Valor Global Lote: R$ R$ 3.228.873,36 (Três 
milhões duzentos e vinte e oito mil, oitocentos 
e setenta e três reais e trinta e seis centavos).
Garantia Contratual: Na modalidade de Seguro 
Garantia, correspondente a 5% (cinco por cento) 
do valor total do contrato.

Vitória, 09 de maio de 2023.
Fábio Modesto de Amorim Filho

Diretor Presidente do IASES
Protocolo 1083619

RESUMO DE RESCISÃO BILATERAL DE 
CONTRATO

Contrato nº 013/2021

Processo nº 2021-26DLJ

Contratante: Instituto de Atendimento 
Socioeducativo do Estado do Espírito Santo.

Contratada: Terra Forte Eireli.

Objeto: Rescisão por acordo entre as partes do 
Contrato de prestação de Serviços de Manutenção 
Preventiva e Corretiva com fornecimento de materiais 
e mão de obra da Regional Norte a partir de 10/ 
05/2023.

Fundamento Legal: art. 79, inciso II, da Lei nº 
8.666/93 e art. 79, inciso III da Portaria SEGER/
PGE/SECONT nº 049-R/2010.
Vitória 10 de Maio de 2023.
Fábio Modesto de Amorim Filho
Diretor Presidente do IASES

Protocolo 1083629

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

PORTARIA Nº 044-S, DE 10 DE MAIO DE 2023
Considerando a publicação do Edital de Chamamento 
Público Nº 002/2023 - Seleção de propostas de apoio 
a eventos realizados por Organizações da Sociedade 
Civil para celebração de Termo de Fomento.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TURISMO no uso 
das atribuições que lhe confere o artigo 46, alínea 
“o”, da Lei nº 3043, de 31 de dezembro de 1975.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados 
para comporem a comissão de seleção do edital 
acima mencionado:
Igor Gonçalves Calhau - NF: 3093590
Murilo Bosa Vago - NF: 2878496
Roberta Ponzo Vaccari - NF: 3201201
Thainá Venâncio Pereira - NF: 3398927

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Vitória, 10 de maio de 2023.
Weverson Valcker Meireles
Secretário de Estado de Turismo

Protocolo 1083540

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

RESUMO DE TERMO
DE FOMENTO Nº 005/2023

RECURSO PROVENIENTE DE EMENDA 
PARLAMENTAR DE Nº E0127/2023.

PROCESSO: 2023-3051T
REGISTRO: 230036

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de 
Estado de Esportes e Lazer - SESPORT CNPJ: 
07.412.119/0001-10
José Carlos Nunes da Silva - Secretário de Estado de 
Esportes e Lazer
CPF nº: 681.653.907-91

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Federação 
Espirito Santense de Futebol de Salão - FESFS
CNPJ: 28.539.849/0001-57
Presidente: Arnaud Agostinho Cordeiro Filho
CPF nº: 719.872.907-04

OBJETO: Apoio Técnico Financeiro para custear 
despesas com a realização do Projeto “Competições 
Estaduais - Aquisição de Equipamentos Esportivos”.

VALOR TOTAL: R$ 49.999,98 (quarenta e nove mil 
e novecentos e
noventa e nove reais e noventa e oito centavo).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 27.811.0159.2249 - 
UG: 39.0101 - GESTÃO: 00001 - FONTE: 0101000000 
- ED: 3.3.50.41.00

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 29 da Lei nº 
13.019/2014, alterada pela Lei 13.204/2015.

VIGÊNCIA: A partir da data da assinatura do 
respectivo instrumento, sendo finalizado em 
20/07/2023.

GESTOR/FISCAL DA PARCERIA
Fernando Antônio Couto de Barros
Nº Funcional: 2992566

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO:
Lenir Cardoso Coelho Junior
Nº Funcional: 4460766

Martoni Moreira Sampaio
Nº Funcional: 286750

Fabio Regiani do Couto Teixeira
Nº Funcional: 3782328

Vitória/ES, 10 de maio de 2023.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1083190

RESUMO DE TERMO DE
AUTORIZAÇÃO DE USO

Nº 030/2023

Processo n° 2023-M383X
Cedente: Estado do Espírito Santo por intermédio da 
Secretaria de Estado de Esportes e Lazer - SESPORT

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 10 de Maio de 2023 às 21:29:55
Código de Autenticação: 4006acd9

20
23

-8
Z

35
39

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 1

1/
05

/2
02

3 
10

:4
3 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 11/05/2023 10:43:51 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por DOMINGOS CARLOS DOS SANTOS (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - GEFR - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-8Z3539

20
23

-8
Z

35
39

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 1

1/
05

/2
02

3 
10

:4
3 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2023-05-11T10:43:52-0300




